

**I.I.Directia Parcurilor Cultura si
Odihna**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 957 393,65 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Terasamente				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	5,27	7 998,25 158,78	42 150,79 836,79
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,60	1 666,87 0,00	2 667,00 0,00
3	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t	192,00	16,37 0,00	3 142,80 0,00
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,60	251,89 20,02	403,03 32,03
5	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	150,00	399,46 40,71	59 918,30 6 105,80
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea	m3	367,00	20,69 20,69	7 591,87 7 591,87

1	2	3	4	5	6	7
		bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	367,00	65,93 64,73	24 195,61 23 755,21
		<i>Total</i>	lei			140 069,40
		Total Terasamente Inclusiv salariu				140 069,40 38 321,70
		1.2. Retele de electricitate				
8	RpEA04A1	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice.Pentru tub de protectie montat ingropat (Tava cu D=40,63)	m	777,00	88,83 72,74	69 022,61 56 515,64
9	RpEA04B1	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul peste 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice.Pentru tub de protectie montat ingropat (Tava cu D=90)	m	150,00	114,12 78,74	17 117,39 11 811,21
10	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 25-90 mm	m	150,00	28,53 18,68	4 279,64 2 802,66
11	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,30	1 926,70 553,87	578,01 166,16
12	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 40x4mm	100 m	0,12	4 176,17 1 106,58	501,14 132,79
13	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	1,77	2 930,87 1 921,98	5 187,64 3 401,90
14	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m	6,76	1 778,16 947,55	12 020,39 6 405,41

1	2	3	4	5	6	7
15	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	1,75	1 490,12 914,39	2 607,71 1 600,19
16	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	10,28	1 789,82 442,44	18 399,32 4 548,32
17	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	10,28	1 579,27 434,39	16 234,87 4 465,57
18	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (L=3m)	10 buc	0,30	1 926,70 553,87	578,01 166,16
19	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,11	3 084,73 1 267,91	339,32 139,47
20	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura (Опора трубчатая, флянцевая с лючком, высотой 7,0м СС 7м) 76/174/3	buc	11,00	4 919,30 754,05	54 112,28 8 294,54
21	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	42,00	40,74 14,01	1 711,03 588,56
22	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc	11,00	60,06 60,06	660,63 660,63
23		Кронштейн однорожковый высотой 1,0 м и вылетом 1,5м	buc	11,00	519,00 0,00	5 709,00 0,00
24	RpEF13E	Montarea corpurilor de iluminat, reglabil cu un suport si un fasung (Светильник LED консольный 165 Вт, 18000Лм, 5000K IP65)	buc	11,00	2 697,57 93,42	29 673,29 1 027,64
25	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc	11,00	106,77 106,77	1 174,45 1 174,45
26		Коробка ответительная 120x80x50 IP55	buc	11,00	35,49 0,00	390,39 0,00
27		Ответительный зажим магистральный UDB 2X25/16 ВК	buc	33,00	77,34 0,00	2 552,22 0,00
28		DIN-рейка l=150	buc	11,00	32,76 0,00	360,36 0,00

1	2	3	4	5	6	7
29	RpEP03A	Montarea sigurantelor (Проходной предохранители)	buc	11,00	13,35 13,35	146,81 146,81
30		Плавкая вставка Iпл.вс=2,0А	buc	11,00	9,55 0,00	105,05 0,00
31	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	11,00	87,37 41,37	961,10 455,10
32		Cablu APvBbШп 4x150 мм (4,29 kg/m)	m	155,00	179,40 0,00	27 807,00 0,00
33		Cablu AVBbSv 5x95 мм (2,815 kg/m)	m	22,00	158,80 0,00	3 493,60 0,00
34		Cablu AVBbSv 5x10 мм	m	438,00	32,62 0,00	14 287,56 0,00
35		Cablu AVBbSv 3x6 мм	m	240,00	25,75 0,00	6 180,00 0,00
36		Cablu ABBГнг-1 5x4 мм2	m	12,00	14,47 0,00	173,64 0,00
37		Cablu ABBГнг-1 3x4 мм2	m	93,00	7,18 0,00	667,74 0,00
38		Caramida	buc	3 300,00	5,20 0,00	17 160,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			314 192,20
		Total Retele de electricitate Inclusiv salariu				314 192,20 104 503,21
		<i>Total</i>	lei			454 261,60
		<i>Fondul social</i>	24 %			34 277,98
		<i>Transport</i>	5 %			11 545,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			50 008,53
		<i>Total</i>				550 093,81
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			27 504,70
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				577 598,51 142 824,91
		2. Lucrari de montare a utilajului				
39	08-03-572- 5	Dulap de evidenta, montat pe perete, BZUM	buc	1,00	939,29 232,89	939,29 232,89
40	08-03-521- 16	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe	buc	1,00	391,19 285,60	391,19 285,60

1	2	3	4	5	6	7
		suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A				
41	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	3,00	194,89 162,15	584,66 486,46
42	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	16,00	60,76 58,06	972,08 928,88
43	08-03-600-2	Modem pentru contor	buc	1,00	60,76 58,06	60,76 58,06
44	11-04-008-01	Antena pentru contor	buc	1,00	69,93 68,73	69,93 68,73
45	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc	3,00	103,73 82,08	311,18 246,23
46	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ГПИЦ)	buc	16,00	504,11 154,81	8 065,82 2 477,02
47	08-03-521-28	Intreruptor cu pirghie pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	16,00	361,46 276,93	5 783,44 4 430,87
48	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	160,00	195,52 104,10	31 283,81 16 655,81
49	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc	32,00	162,93 133,46	5 213,82 4 270,72
50		Manson terminal tip "RAYCHEM" 4x95 mm	buc	32,00	2 100,00 0,00	67 200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			120 875,98
		<i>Fondul social</i>	24 %			7 233,90
		<i>Transport</i>	5 %			4 288,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			22 907,37
		<i>Total</i>				155 305,89
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			7 765,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare a utilajului Inclusiv salariu				163 071,19 30 141,27
		3. Utilaj				
51		Intrerupator cu pirghie ППС-3 300A (BZUM)	buc	1,00	2 311,00 0,00	2 311,00 0,00
52		Siguranata ППНН - 37 gab.2 In=315A (BZUM)	buc	3,00	109,18 0,00	327,54 0,00
53		Panou de evidenta si racordare BZUM-TF-01-400 (cu instalarea a 16 contaore)	buc	1,00	7 233,18 0,00	7 233,18 0,00
54		Transformator de curent ТТН-А-250/5А 5BA (BZUM)	buc	3,00	272,95 0,00	818,85 0,00
55		Contor electric trifazat ZMD 410 CT (BZUM)	buc	1,00	11 000,00 0,00	11 000,00 0,00
56		Contor electric monofazat Zamel LEM02 50 A 230 V IP20 (BZUM)	buc	16,00	400,00 0,00	6 400,00 0,00
57		Modem a contorului electronic ZMD (BZUM) pentru 16 contoare	buc	1,00	7 500,00 0,00	7 500,00 0,00
58		Antena pentru contor ZMD	buc	1,00	980,00 0,00	980,00 0,00
59		Siguranta - Intrerupator - decuplator 3 pol, 250A SRP-20-250	buc	16,00	110,00 0,00	1 760,00 0,00
60		Intrerupator automat cu 3 faze, 63A, BA47-29/3/63C	buc	16,00	100,00 0,00	1 600,00 0,00
61		Dulap de distributie ППН - 363-074 Y2 IP54, 540x330x120	buc	16,00	495,00 0,00	7 920,00 0,00
62		Intrerupator automat cu 3 faze, 63A, BA47-29/3/63C	buc	16,00	100,00 0,00	1 600,00 0,00
63		Intrerupator BH32/3/63, 63A	buc	16,00	65,00 0,00	1 040,00 0,00
64		Intrerupator automat cu 1 P, 20A, BA47-29/1/20C	buc	102,00	25,00 0,00	2 550,00 0,00
65		Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29/3/20C	buc	32,00	70,00 0,00	2 240,00 0,00
66		Intrerupator automat cu 3 pol, 25A, BA47-29/3/25C	buc	16,00	75,00 0,00	1 200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			56 480,57
		<i>Cheltuieli de depozitarea</i>	1,2 %			677,77
		Total Utilaj Inclusiv salariu				57 158,34

		Total	lei	797 828,04
		TVA	20 %	159 565,61
		957 393,65		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		172 966,18		

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 957 393,65 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	766,78	66,73	51 167,24
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	42,00	66,73	2 802,66
3.	7136080025001	Montator	h-om	8,82	66,73	588,56
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	29,70	66,73	1 981,89
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1 170,45	66,73	78 104,13
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	470,24	66,73	31 379,11
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,54	66,73	836,79
8.	9312040019600	Sapator	h-om	91,50	66,73	6 105,80
		Total manopera				172 966,18

Materiale:

1.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,03	21 000,00	630,00
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,01	25 000,00	250,00
3.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,01	16 000,00	160,00
4.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,04	16 000,00	640,00
5.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,09	16 000,00	1 440,00
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	16 000,00	160,00
7.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	14,49	55,00	796,95
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,31	25,00	7,75
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	22,35	20,00	447,00
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	195,20	12,00	2 342,40
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,24	140,00	313,60
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	195,20	11,00	2 147,20
13.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,02	16 000,00	320,00
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	1,49	45,00	67,05
15.	1019852	Vopsea	kg	9,93	45,00	446,85
16.	123150	Кронштейн однорожковый высотой 1,0 м и вылетом 1,5м	buc	11,00	519,00	5 709,00
17.	126120	Коробка ответительная 120x80x50 IP55	buc	11,00	35,49	390,39
18.	12722516	Ответвительный зажим иагистральный UDB 2X25/16 ВК	buc	33,00	77,34	2 552,22
19.	128150	DIN-рейка l=150	buc	11,00	32,76	360,36
20.	13020	Плавкая вставка Iпл.вс=2,0А	buc	11,00	9,55	105,05

21.	1324150	Cablu АПВБбШП 4x150 мм (4,29 kg/m)	m	155,00	179,40	27 807,00
22.	133595	Cablu AVBbSv 5x95 мм (2,815 kg/m)	m	22,00	158,80	3 493,60
23.	134510	Cablu AVBbSv 5x10 мм	m	438,00	32,62	14 287,56
24.	13536	Cablu AVBbSv 3x6 мм	m	240,00	25,75	6 180,00
25.	13654	Cablu АBBГНГ-1 5x4 мм2	m	12,00	14,47	173,64
26.	13734	Cablu АBBГНГ-1 3x4 мм2	m	93,00	7,18	667,74
27.	138100	Caramida	buc	3 300,00	5,20	17 160,00
28.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,98	435,00	861,30
29.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	153,75	350,00	53 812,50
30.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	2,20	350,00	770,00
31.	150495	Manson terminal tip "RAYCHEM" 4x95 mm	buc	32,00	2 100,00	67 200,00
32.	151300	Intrerupator cu pirghie ППС-3 300A (BZUM)	buc	1,00	2 311,00	2 311,00
33.	152315	Siguranata ППНН - 37 gab.2 In=315A (BZUM)	buc	3,00	109,18	327,54
34.	153400	Panou de evidenta si racordare BZUM-TF-01-400 (cu instalarea a 16 contaore)	buc	1,00	7 233,18	7 233,18
35.	154250	Transformator de curent ТТИ-A-250/5A 5BA (BZUM)	buc	3,00	272,95	818,85
36.	155410	Contor electric trifazat ZMD 410 CT (BZUM)	buc	1,00	11 000,00	11 000,00
37.	156230	Contor electric monofazat Zamel LEM02 50 A 230 V IP20 (BZUM)	buc	16,00	400,00	6 400,00
38.	157016	Modem a contorului electronic ZMD (BZUM) pentru 16 contoare	buc	1,00	7 500,00	7 500,00
39.	158100	Antena pentru contor ZMD	buc	1,00	980,00	980,00
40.	15920250	Siguranta - Intrerupator - decuplator 3 pol, 250A SRP-20-250	buc	16,00	110,00	1 760,00
41.	160363	Intrerupator automat cu 3 faze, 63A, BA47-29/3/63C	buc	32,00	100,00	3 200,00
42.	16136	Dulap de distributie ЩРН - 363-074 Y2 IP54, 540x330x120	buc	16,00	495,00	7 920,00
43.	163363	Intrerupator BH32/3/63, 63A	buc	16,00	65,00	1 040,00
44.	164120	Intrerupator automat cu 1 P, 20A, BA47-29/1/20C	buc	102,00	25,00	2 550,00
45.	165320	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29/3/20C	buc	32,00	70,00	2 240,00
46.	166325	Intrerupator automat cu 3 pol, 25A, BA47-29/3/25C	buc	16,00	75,00	1 200,00
47.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,43	16 000,00	6 880,00
48.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,85	33,00	28,05
49.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,20	45,00	99,00
50.	25212167000002590	Teava din PVC neplastifiata d 25-90mm	m	160,65	5,50	883,58
51.	25212167042374063	(Tava cu D=40,63)	m	832,17	14,00	11 650,38
52.	252121670423790	Tava cu D=90	m	160,65	32,00	5 140,80
53.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	38,56	15,00	578,40
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 100,00	2,80	3 080,00
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,55	3,00	1,65

56.	2811106302048767	Опора трубчатая, фланцевая с лючком, высотой 7,0м СС 7м 76/174/3	buc	11,00	3 700,00	40 700,00
57.	2811236309900	Confectii metalice	kg	44,12	16,00	705,92
58.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,42	55,00	23,10
59.	2874115893301	Bolt metalic	buc	11,00	25,00	275,00
60.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	11,00	20,00	220,00
61.	2875274117002	Cot PVC-U	buc	97,33	10,50	1 021,97
62.	2875274400502165	Светильник LED консольный 165 Вт, 18000Лм, 5000K IP65	buc	11,00	2 550,00	28 050,00
63.	3120355106598	Starter 40 W	buc	2,20	40,00	88,00
64.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	3,63	100,00	363,00
65.	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	1,10	50,00	55,00
66.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	36,70	12,00	440,40
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,92	12,00	11,04
68.	5009062	Papuci de cablu	buc	1 091,80	2,50	2 729,50
69.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	163,00	8,00	1 304,00
70.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,15	250,00	37,50
71.	5009500	Fise de marcare	100 buc	4,24	16,00	67,84
72.	5009619	Ate de cusut	kg	0,24	30,00	7,20
73.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,18	55,00	9,90
74.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,12	130,00	15,60
75.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,88	41,00	36,08
76.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	5,76	18,00	103,68
77.	5429033	Vaselina tehnica	kg	1,79	50,00	89,50
78.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	4,86	60,00	291,60
Total materiale de constructii						373 167,42

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	109,45	150,00	16 417,50
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	38,77	45,00	1 744,65
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	38,84	40,00	1 553,60
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	36,65	90,00	3 298,50
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,42	150,00	63,00
6.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	59,02	700,00	41 314,00
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,53	700,00	371,00
8.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,15	100,00	15,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,32	75,00	99,00
10.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	7,62	350,00	2 667,00
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,36	90,00	302,40
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	12,72	45,00	572,40
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,47	120,00	296,40
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	26,19	120,00	3 142,80
15.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	7,03	70,00	492,10
16.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,01	120,00	1,20

17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	109,45	120,00	13 134,00
		Total utilaje de construcții				85 484,55

Total	lei	797 828,04
TVA	20 %	159 565,61

Total deviz: **957 393,65**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect I.I.Directia Parcurilor Cultura si Odihna Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Terasamente				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			7 998,25
						158,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,38	66,73	158,78
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,20	700,00	7 839,47
		Total	lei			42 150,79
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 666,87
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,76	350,00	1 666,87
		Total	lei			2 667,00
3	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t			16,37
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1364	120,00	16,37
		Total	lei			3 142,80
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			251,89
						20,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,30	66,73	20,02
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,33	700,00	231,87
		Total	lei			403,03
5	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			399,46
						40,71
	9312040019600	Sapator	h-om	0,61	66,73	40,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	350,00	358,75
		Total	lei			59 918,30
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,69
						20,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	66,73	20,69
		Total	lei			7 591,87
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			65,93
						64,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,97	66,73	64,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	12,00	1,20
		Total	lei			24 195,61
		1.2. Retele de electricitate				

1	2	3	4	5	6	7
8	RpEA04A1	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice.Pentru tub de protectie montat ingropat (Tava cu D=40,63)	m			88,83 72,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09	66,73	72,74
	252121670423740 63	(Tava cu D=40,63)	m	1,02	14,00	14,99
	2875274117002	Cot PVC-U	buc	0,10	10,50	1,10
		Total	lei			69 022,61
9	RpEA04B1	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul peste 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice.Pentru tub de protectie montat ingropat (Tava cu D=90)	m			114,12 78,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,18	66,73	78,74
	252121670423790	Tava cu D=90	m	1,02	32,00	34,27
	2875274117002	Cot PVC-U	buc	0,10	10,50	1,10
		Total	lei			17 117,39
10	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 25-90 mm	m			28,53 18,68
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,28	66,73	18,68
	252121670000025 90	Teava din PVC neplastifiata d 25-90mm	m	1,05	5,50	5,89
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,252	15,00	3,86
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	100,00	0,10
		Total	lei			4 279,64
11	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 926,70 553,87
	1	Muncitor	h-om	8,29	66,73	553,87
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,081	16 000,00	1 066,67
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,78	55,00	42,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	150,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,54	90,00	228,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	120,00	16,00
		Total	lei			578,01
12	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 40x4mm	100 m			4 176,17 1 106,58
	1	Muncitor	h-om	16,60	66,73	1 106,58
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,90	55,00	50,42
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,13	16 000,00	2 666,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,22	150,00	37,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,13	90,00	285,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,22	120,00	30,00
		Total	lei			501,14
13	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			2 930,87 1 921,98
	1	Muncitor	h-om	28,80	66,73	1 921,98
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	250,00	1,41
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	16,00	0,09
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	55,00	0,62
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,50	41,00	20,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,63	150,00	244,92
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,42	45,00	288,81
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,42	40,00	256,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,63	120,00	195,93

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 187,64
14	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m			1 778,16 947,55
	1	Muncitor	h-om	14,20	66,73	947,55
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	36,98
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,01	16 000,00	165,68
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	16 000,00	23,67
	1019852	Vopsea	kg	0,25	45,00	11,25
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	250,00	2,22
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,041	16,00	0,66
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	55,00	0,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,17	150,00	175,52
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,22	45,00	144,92
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,22	40,00	128,82
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,17	120,00	140,41
		<i>Total</i>	lei			12 020,39
15	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 490,12 914,39
	1	Muncitor	h-om	13,70	66,73	914,39
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,01	16 000,00	182,86
	1019852	Vopsea	kg	0,25	45,00	11,31
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	250,00	1,43
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,041	16,00	0,64
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	55,00	0,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	150,00	58,29
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,22	45,00	145,03
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,22	40,00	128,91
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	120,00	46,63
		<i>Total</i>	lei			2 607,71
16	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 789,82 442,44
	1	Muncitor	h-om	6,63	66,73	442,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,99	150,00	748,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,99	120,00	598,83
		<i>Total</i>	lei			18 399,32
17	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 579,27 434,39
	1	Muncitor	h-om	6,51	66,73	434,39
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,24	150,00	636,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,24	120,00	508,83
		<i>Total</i>	lei			16 234,87
18	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (L=3m)	10 buc			1 926,70 553,87
	1	Muncitor	h-om	8,29	66,73	553,87
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,081	16 000,00	1 066,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,78	55,00	42,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	150,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,54	90,00	228,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	120,00	16,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			578,01
19	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			3 084,73 1 267,91
	1	Muncitor	h-om	19,00	66,73	1 267,91
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,092	16 000,00	1 454,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,60	55,00	35,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	150,00	27,27
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,13	90,00	278,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	120,00	21,82
		Total	lei			339,32
20	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura (Опора трубчатая, флянцевая с лючком, высотой 7,0м СС 7м) 76/174/3	buc			4 919,30 754,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,30	66,73	754,05
	281110630204876 7	Опора трубчатая, флянцевая с лючком, высотой 7,0м СС 7м 76/174/3	buc	1,00	3 700,00	3 700,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,00	2,80	280,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,20	350,00	70,00
	1421102200161	Pietris ciuruut spalat de riu 7-30 mm	m3	0,18	435,00	78,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,084	12,00	1,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	75,00	9,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,225	120,00	26,95
		Total	lei			54 112,28
21	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			40,74 14,01
	7136080025001	Montator	h-om	0,21	66,73	14,01
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,04	16,00	16,81
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,02	33,00	0,67
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	55,00	0,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	90,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	150,00	1,50
		Total	lei			1 711,03
22	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc			60,06 60,06
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,90	66,73	60,06
		Total	lei			660,63
23		Кронштейн однорожковый высотой 1,0 м и вылетом 1,5м	buc			519,00 0,00
	123150	Кронштейн однорожковый высотой 1,0 м и вылетом 1,5м	buc	1,00	519,00	519,00
		Total	lei			5 709,00
24	RpEF13E	Montarea corpurilor de iluminat, reglabil cu un suport si un fasung (Светильник LED консольный 165 Вт, 18000Лм, 5000K IP65)	buc			2 697,57 93,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,40	66,73	93,42
	287527440050216 5	Светильник LED консольный 165 Вт, 18000Лм, 5000K IP65	buc	1,00	2 550,00	2 550,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,00	25,00	25,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,00	20,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	3,00	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	45,00	9,00
		Total	lei			29 673,29
25	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc			106,77 106,77
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,60	66,73	106,77

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			1 174,45
26		Коробка ответительная 120x80x50 IP55	buc			35,49
						0,00
	126120	Коробка ответительная 120x80x50 IP55	buc	1,00	35,49	35,49
		Total	lei			390,39
27		Ответительный зажим иагистральный UDB 2X25/16 BK	buc			77,34
						0,00
	12722516	Ответительный зажим иагистральный UDB 2X25/16 BK	buc	1,00	77,34	77,34
		Total	lei			2 552,22
28		DIN-рейка l=150	buc			32,76
						0,00
	128150	DIN-рейка l=150	buc	1,00	32,76	32,76
		Total	lei			360,36
29	RpEP03A	Montarea sigurantelor (Проходной предохранители)	buc			13,35
						13,35
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,20	66,73	13,35
		Total	lei			146,81
30		Плавкая вставка Iпл.вс=2,0A	buc			9,55
						0,00
	13020	Плавкая вставка Iпл.вс=2,0A	buc	1,00	9,55	9,55
		Total	lei			105,05
31	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			87,37
						41,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,62	66,73	41,37
	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,10	50,00	5,00
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,20	40,00	8,00
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,33	100,00	33,00
		Total	lei			961,10
32		Cablu APвБ6Шп 4x150 мм (4,29 kg/m)	m			179,40
						0,00
	1324150	Cablu APвБ6Шп 4x150 мм (4,29 kg/m)	m	1,00	179,40	179,40
		Total	lei			27 807,00
33		Cablu AVBbSv 5x95 мм (2,815 kg/m)	m			158,80
						0,00
	133595	Cablu AVBbSv 5x95 мм (2,815 kg/m)	m	1,00	158,80	158,80
		Total	lei			3 493,60
34		Cablu AVBbSv 5x10 мм	m			32,62
						0,00
	134510	Cablu AVBbSv 5x10 мм	m	1,00	32,62	32,62
		Total	lei			14 287,56
35		Cablu AVBbSv 3x6 мм	m			25,75
						0,00
	13536	Cablu AVBbSv 3x6 мм	m	1,00	25,75	25,75
		Total	lei			6 180,00
36		Cablu ABBГНГ-1 5x4 мм2	m			14,47
						0,00
	13654	Cablu ABBГНГ-1 5x4 мм2	m	1,00	14,47	14,47
		Total	lei			173,64
37		Cablu ABBГНГ-1 3x4 мм2	m			7,18
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	13734	Cablu ABBI HF-1 3x4 mm ²	m	1,00	7,18	7,18
		<i>Total</i>	lei			667,74
38		Caramida	buc			5,20
						0,00
	138100	Caramida	buc	1,00	5,20	5,20
		<i>Total</i>	lei			17 160,00
		2. Lucrari de montare a utilajului				
39	08-03-572-5	Dulap de evidenta, montat pe perete, BZUM	buc			939,29
						232,89
	1	Muncitor	h-om	3,49	66,73	232,89
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,25	55,00	13,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,26	20,00	5,20
	1019852	Vopsea	kg	0,05	45,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	16 000,00	480,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,33	150,00	49,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,29	90,00	116,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,33	120,00	39,60
		<i>Total</i>	lei			939,29
40	08-03-521-16	Interruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A	buc			391,19
						285,60
	1	Muncitor	h-om	4,28	66,73	285,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,014	25,00	0,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,54	20,00	10,80
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,05	45,00	2,25
	1019852	Vopsea	kg	0,073	45,00	3,15
	5009062	Papuci de cablu	buc	12,20	2,50	30,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,041	16,00	0,64
	5009619	Ate de cusut	kg	0,005	30,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,036	50,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,132	60,00	7,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	150,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,06	45,00	2,70
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,65	70,00	45,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	120,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			391,19
41	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			194,89
						162,15
	1	Muncitor	h-om	2,43	66,73	162,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,39	20,00	7,80
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,00	8,00	8,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,041	130,00	5,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,039	150,00	6,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,024	40,00	0,93
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,039	120,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			584,66
42	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			60,76
						58,06
	1	Muncitor	h-om	0,87	66,73	58,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	150,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			972,08

1	2	3	4	5	6	7
43	08-03-600-2	Modem pentru contor	buc			60,76
						58,06
	1	Muncitor	h-om	0,87	66,73	58,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	150,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
		Total	lei			60,76
44	11-04-008-01	Antena pentru contor	buc			69,93
						68,73
	1	Muncitor	h-om	1,03	66,73	68,73
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
		Total	lei			69,93
45	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc			103,73
						82,08
	1	Muncitor	h-om	1,23	66,73	82,08
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,002	25,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,208	20,00	4,13
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,008	45,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,00	2,50	5,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	30,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,005	50,00	0,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,02	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	150,00	0,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,06	45,00	2,70
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,10	70,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	120,00	0,40
		Total	lei			311,18
46	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ГПИИ)	buc			504,11
						154,81
	1	Muncitor	h-om	2,32	66,73	154,81
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,15	55,00	8,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	20,00	3,40
	1019852	Vopsea	kg	0,03	45,00	1,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	16 000,00	240,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	150,00	15,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,77	90,00	69,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
		Total	lei			8 065,82
47	08-03-521-28	Interruptor cu pirghie pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			361,46
						276,93
	1	Muncitor	h-om	4,15	66,73	276,93
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008	25,00	0,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,575	20,00	11,50
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,029	45,00	1,29
	1019852	Vopsea	kg	0,09	45,00	4,05
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	2,50	15,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	16,00	0,32
	5009619	Ate de cusut	kg	0,005	30,00	0,15
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048	50,00	2,41
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,072	60,00	4,31
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	150,00	0,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,38	45,00	17,10
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,38	70,00	26,60

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	120,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			5 783,44
48	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			195,52
						104,10
	1	Muncitor	h-om	1,56	66,73	104,10
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	25,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	20,00	0,98
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	140,00	1,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	11,00	13,42
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	45,00	0,27
	1019852	Vopsea	kg	0,036	45,00	1,62
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	16 000,00	16,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,00	8,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	16,00	0,32
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	30,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	50,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	60,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	150,00	0,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	90,00	11,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	120,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			31 283,81
49	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc			162,93
						133,46
	1	Muncitor	h-om	2,00	66,73	133,46
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	21 000,00	19,69
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	250,00	0,55
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	16,00	0,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,05	60,00	3,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,18	18,00	3,24
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	55,00	0,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	150,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			5 213,82
50		Manson terminal tip "RAYCHEM" 4x95 mm	buc			2 100,00
						0,00
	150495	Manson terminal tip "RAYCHEM" 4x95 mm	buc	1,00	2 100,00	2 100,00
		<i>Total</i>	lei			67 200,00
		3. Utilaj				
51		Intrerupator cu pirghie ПИC-3 300A (BZUM)	buc			2 311,00
						0,00
	151300	Intrerupator cu pirghie ПИC-3 300A (BZUM)	buc	1,00	2 311,00	2 311,00
		<i>Total</i>	lei			2 311,00
52		Siguranata ППНН - 37 gab.2 In=315A (BZUM)	buc			109,18
						0,00
	152315	Siguranata ППНН - 37 gab.2 In=315A (BZUM)	buc	1,00	109,18	109,18
		<i>Total</i>	lei			327,54
53		Panou de evidenta si racordare BZUM-TF-01-400 (cu instalarea a 16 contaore)	buc			7 233,18
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	153400	Panou de evidenta si racordare BZUM-TF-01-400 (cu instalarea a 16 contaore)	buc	1,00	7 233,18	7 233,18
		<i>Total</i>	lei			7 233,18
54		Transformator de curent ТТН-А-250/5А 5ВА (BZUM)	buc			272,95
						0,00
	154250	Transformator de curent ТТН-А-250/5А 5ВА (BZUM)	buc	1,00	272,95	272,95
		<i>Total</i>	lei			818,85
55		Contor electric trifazat ZMD 410 CT (BZUM)	buc			11 000,00
						0,00
	155410	Contor electric trifazat ZMD 410 CT (BZUM)	buc	1,00	11 000,00	11 000,00
		<i>Total</i>	lei			11 000,00
56		Contor electric monofazat Zamel LEM02 50 А 230 V IP20 (BZUM)	buc			400,00
						0,00
	156230	Contor electric monofazat Zamel LEM02 50 А 230 V IP20 (BZUM)	buc	1,00	400,00	400,00
		<i>Total</i>	lei			6 400,00
57		Modem a contorului electronic ZMD (BZUM) pentru 16 contoare	buc			7 500,00
						0,00
	157016	Modem a contorului electronic ZMD (BZUM) pentru 16 contoare	buc	1,00	7 500,00	7 500,00
		<i>Total</i>	lei			7 500,00
58		Antena pentru contor ZMD	buc			980,00
						0,00
	158100	Antena pentru contor ZMD	buc	1,00	980,00	980,00
		<i>Total</i>	lei			980,00
59		Siguranta - Intrerupator - decuplator 3 pol, 250A SRP-20-250	buc			110,00
						0,00
	15920250	Siguranta - Intrerupator - decuplator 3 pol, 250A SRP-20-250	buc	1,00	110,00	110,00
		<i>Total</i>	lei			1 760,00
60		Intrerupator automat cu 3 faze, 63A, BA47-29/3/63C	buc			100,00
						0,00
	160363	Intrerupator automat cu 3 faze, 63A, BA47-29/3/63C	buc	1,00	100,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			1 600,00
61		Dulap de distributie ЩПН - 363-074 У2 IP54, 540x330x120	buc			495,00
						0,00
	16136	Dulap de distributie ЩПН - 363-074 У2 IP54, 540x330x120	buc	1,00	495,00	495,00
		<i>Total</i>	lei			7 920,00
62		Intrerupator automat cu 3 faze, 63A, BA47-29/3/63C	buc			100,00
						0,00
	160363	Intrerupator automat cu 3 faze, 63A, BA47-29/3/63C	buc	1,00	100,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			1 600,00
63		Intrerupator BH32/3/63, 63A	buc			65,00
						0,00
	163363	Intrerupator BH32/3/63, 63A	buc	1,00	65,00	65,00
		<i>Total</i>	lei			1 040,00
64		Intrerupator automat cu 1 P, 20A, BA47-29/1/20C	buc			25,00
						0,00
	164120	Intrerupator automat cu 1 P, 20A, BA47-29/1/20C	buc	1,00	25,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 550,00
65		Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29/3/20C	buc			70,00 0,00
	165320	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29/3/20C	buc	1,00	70,00	70,00
		<i>Total</i>	lei			2 240,00
66		Intrerupator automat cu 3 pol, 25A, BA47-29/3/25C	buc			75,00 0,00
	166325	Intrerupator automat cu 3 pol, 25A, BA47-29/3/25C	buc	1,00	75,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			1 200,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.